
1 
 

Zápis č. 4 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov 

ze dne 27. 5. 2021 

 

Přítomní zastupitelé: 
Jiří Filip (1)   Martina Jirčíková (4)                       Zbyněk Severýn (7) -omluven 

Tomáš Franke (2)              Tomáš Novotný (5)       Ing. Roman Studený (8)  
Bc. Lada Hejtmánková (3) Lucie Pohanková (6) -omluvena      Zdeněk Tomíček (9) -příchod 18:18 

 

   

          

 

Hlasování zastupitelů: A pro, N proti, Z zdržel se hlasování 

                          Pokud není uvedeno jinak, zastupitelstvo městyse (dále jen ZM) hlasovalo                             
 jednomyslně. 

 

 

 

Ostatní občané: dle přiložené prezenční listiny 
 

Zasedání řídil: starosta městyse Ing. Roman Studený 

 

 

 

Po zahájení a uvítání občanů starosta městyse (dále jen SM) konstatoval, že je přítomna 

většina zastupitelů městyse a zasedání je tudíž schopné usnášení. Zasedání bylo řádně a včas 

svoláno, zveřejněno na úřední desce a v souladu se zákonem o obcích. 

 

 

 

Pro jednání je navržen tento program:   

 

1. Volba komisí 

2. Kontrola usnesení 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 

 a) Smlouvy Vak  

 b) ZŠ Mladkov-výjimka z počtu žáků 

 c) Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2020 

 d) Antee-přístupnost webů 

e) Prodej a pronájem pozemků 

4. Došlé spisy a žádosti 

5. Diskuse a usnesení 

 

 

 

ZM schvaluje program jednání zastupitelstva městyse Mladkov. 

 

 

 

          

 



2 
 

1. Volba komisí  
 

 

Předsedající navrhl určit do návrhové komise paní Martinu Jirčíkovou a pana Jiřího 

Filipa. 

 

 

 

ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: paní Martina Jirčíková a pan Jiří Filip. 

 

   

 

Dále předsedající navrhl ověřovatele zápisu pana Tomáše Novotného a pana Tomáše 

Frankeho. 

 

 

          

 

ZM schvaluje ověřovatelé zápisu pana Tomáše Novotného a pana Tomáše 

Frankeho. 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu z jednání ZM ze dne 29. 4. 2021 paní Lucie Pohanková a pan Jiří Filip 

nevznesli námitek a shledali zápis i usnesení v souladu s průběhem jednání, který stvrdili svými 

podpisy. 

 

 

 

2. Kontrola usnesení 

 
46/2021- vyhláška zveřejněna 

47/2021- běží 

51/2021- ředitelka seznámena  

52/2021- ředitelka seznámena 

53/2021- neposkytnutí příspěvku 

54/2021- trvá 

57/2021- trvá 

 

 

Činnost úřadu městyse-zajištění průběhu rekonstrukce knihovny, firma Tewiko dokončila montáž 

herních prvků na hřišti ve Vlčkovicích, účast na zastupitelské radě 3PK, proběhla Valná hromada 

Sdružení obcí Orlicko, jednání s firmou Antee, jednání s firmou Strabag, jednání s firmou VaK a Ing. 

Plhákovou, vypracování seznamu pozemků navržených pro převod od Pozemkového úřadu a Lesů ČR. 

 



3 
 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 
          

a) Smlouvy VaK 

 

 SM seznámil zastupitele se změnami ve VaK Jablonné nad Orlicí. Účelem smlouvy je 

zajištění technické podpory a odborného dohledu při provozování vodohospodářských zařízení 

vlastníka za účelem odvádění a likvidace odpadních vod, vypracování a aktualizace majetkové 

a provozní evidence, aktualizace kanalizačního řádu kanalizace pro veřejnou potřebu, evidence 

výsledků rozborů odpadní vody, podklady pro hlášení do ISPOP (poplatkového přiznání dle 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

Povodí Labe), dohled nad platností VHR (vydaných povolení k odběru podzemních vod) a 

zajišťování potřebných změn vyvolaných provozem, podání hlášení do systému ISPOP. 

 

pí. L. Hejtmánková-táže se, jak se budou řešit například opravy na přípojkách, pokud ukončíme 

smlouvu s VaK. Jaká je výpovědní lhůta? 

p. R. Studený-tyto opravy firma zajistí i bez podpisu smlouvy. Po domluvě s firmou VaK může 

dojít, po schválení zastupitelstvem, k ukončení smlouvy ke konci tohoto měsíce.   

  

ZM schvaluje ukončení Smlouvy č. 09/01/2014/Fi o technické podpoře při 

provozování vodohospodářského majetku a Příkazní smlouvu č. 09/01/2014/Fi mezi obcí 

Mladkov a VaK Jablonné nad Orlicí. 

 

          

ZM schvaluje Smlouvu o technické podpoře při provozování vodohospodářského 

majetku a Příkazní smlouvu mezi městysem Mladkov a Ing. Danou Plhákovou. 

 

 

b)  ZŠ Mladkov-výjimka z počtu žáků 

 

Ředitelka ZŠ a MŠ Mladkov žádá o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro dvě třídy 

v základní škole na školní rok 2021/2022. Počet žáků bude od září 2021 14 žáků. Škola tvořená 

pouze třídami prvního stupně má nejnižší počet žáků ve třídě v případě školy tvořené dvěma 

třídami průměrně 12 žáků, Zřizovatel školy může povolit výjimku z nejnižšího počtu dětí za 

předpokladu, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou 

normativem. 

 

ZM povoluje Základní škole a Mateřské škole Mladkov pro školní rok 2021/2022 

výjimku z nejnižšího počtu žáků v základní škole stanoveného v prováděcím právním 

předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých 

náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že 

uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou normativem.  



4 
 

c) Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2020 

 

 

Účetní městyse předkládá Závěrečný účet městyse za rok 2020. Městys Mladkov v roce 

2020 hospodařil v souladu s rozpočtem městyse a rozpočtovými změnami schválenými ZM. 

Starosta městyse seznámil přítomné s částkami závěrečného účtu, s výší dotací za rok 2020, 

výší pohledávek a závazků. Dále seznámil přítomné s výsledkem přezkoumání hospodaření 

městyse. Účetní závěrka a Závěrečný účet jsou přílohou č. 2 zápisu ze zasedání. 

 

 

 

ZM schvaluje Závěrečný účet městyse Mladkov za rok 2020 bez výhrad. 

          

 

 ZM schvaluje Účetní závěrku městyse za rok 2020 bez výhrad. 

 

  

 ZM schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Mladkov za 

rok 2020 bez výhrad.  

          

  

 

d) Antee-přístupnost webů 

 

 SM seznámil zastupitele s informacemi ze schůzky se zástupce firmy Antee, která 

spravuje webové stránky městyse. Zástupce firmy představil aktualizaci webových stránek, 

zajištění zákona o přístupnosti a vytvoření mobilní verze stránek. Tato aktualizace bude též 

provedena i na webových stránkách ZŠ a MŠ Mladkov. 

 

 

ZM schvaluje aktualizaci webových stránek městyse a ZŠ a MŠ Mladkov. 

 

          

  

 

   



5 
 

e) Prodej a pronájem pozemků 

 

 

e1) Žádost o pozemek pan XXX 

 

 

 Pan XXX žádá městys Mladkov o odkoupení části p. p. č. 858/14 a 858/17 v k. ú. 

Mladkov z důvodu plánované výstavby rodinného domu. 

 
 

ZM schvaluje zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 858/14 a části p. p. č. 858/17 

v k. ú. Mladkov. 

 

          

 

 

e1) Žádost o pozemek manželé XXX 

 

 Manželé XXX žádají městys Mladkov o odkoupení p. p. č. 107/3 o výměře 18 m2 a p. 

p. č. 107/4 o výměře 28 m2 v Petrovičkách. Tyto pozemky sousedí s jejich parcelou. 

 

 

ZM schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 107/3 a p. p. č. 107/4 v k. ú. 

Petrovičky u Mladkova. 

 

 

 

4. Došlé spisy a žádosti  

 
a) Oddací den a místo 

 

Pro uzavírání manželství v Mladkově je potřeba určit místo oddávaní a oddací den. 

 

ZM schvaluje, dle § 11a odst. 1 písm. b) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 

a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a podle 

§ 663 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, pro 

uzavírání manželství následující místa: obřadní síň úřadu městyse, jiné místo na katastru 

městyse Mladkov. 

          

 

ZM schvaluje oddacím dnem – sobotu. 

          

 



6 
 

b) Odznaky 

 

Pan Martin Berka nabízí městysi Mladkov výrobu odznaků s logem Mladkova. Již 

v minulosti se nechávaly odznaky vyrobit. 

 

p. Z. Tomíček-navrhuje také zadat výrobu praporu městyse, která se již diskutovala v minulých 

letech. 

p. R. Studený-oslovím firmy pro zpracování cenové nabídky na vyšití praporu městyse. 

p. R. Studený-na výrobu odznaků se nejdříve necháme vypracovat návrh. 

 

 

ZM bere na vědomí nabídku výroby odznaků s logem Mladkov. 

 

          

 

c) Oprava komunikace  

 

 

 Firma Strabag podala cenovou nabídku na opravu komunikace k č. p. 49 v Mladkově. 

Cenová nabídka je ve výši 319 001,08 Kč bez DPH. Dále budou provedeny drobné opravy 

komunikací. 

 

 

73/2021  ZM bere na vědomí cenovou nabídku na opravu komunikace k č. p. 49 

v Mladkově firmou Strabag. 

 

 

      

5. Diskuse a usnesení 

 

p. J. Filip-táže se, zda by se nemohl obnovit odpolední autobusový spoj kolem třetí hodiny, 

který využívají děti vracející se z odpolední výuky. 

p. R. Studený-zjistím informace týkající se tohoto spoje. 

p. J. Filip, p. Z. Tomíček-upozornili na zvýšený zájem o stavební parcely a nájemní byty. 

p. R. Studený-architekt pro zajištění rozparcelování pozemků je již osloven, ale ještě zde nebyl 

osobně.   

p. R. Studený-navrhuje uspořádat taneční večer městyse, kde by se zastupitelé zapojili jako 

pořadatelé.   
 

Po vyčerpání bodů jednání byl přednesen souhrn usnesení paní Martinou Jirčíkovou a usnesení 

zastupitelstva městyse tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  
 

 

 



7 
 

Zasedání bylo zahájeno v  18:10 hod. 

Zasedání bylo ukončeno v  20:00 hod. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                Starosta městyse: 

 

Tomáš Novotný     Ing. Roman Studený      

 

 

Tomáš Franke 

 

 

 

Zapsala: Lada Hejtmánková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Usnesení zastupitelstva městyse 

Příloha č. 2 – Účetní závěrka a Závěrečný účet za rok 2020 



8 
 

Příloha č. 1 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov ze dne 27. 5. 2021 
 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstvo městyse:  

a) schvaluje usnesením číslo: 

58/2021- program jednání zastupitelstva městyse Mladkov. 
   

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
59/2021- návrhovou komisi ve složení: paní Martina Jirčíková a pan Jiří Filip. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 

60/2021- ověřovatelé zápisu pana Tomáše Novotného a pana Tomáše Frankeho. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
61/2021- ukončení Smlouvy č. 09/01/2014/Fi o technické podpoře při provozování 

vodohospodářského majetku a Příkazní smlouvu č. 09/01/2014/Fi mezi obcí Mladkov 

a VaK Jablonné nad Orlicí. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 
62/2021- Smlouvu o technické podpoře při provozování vodohospodářského majetku 

a Příkazní smlouvu mezi městysem Mladkov a Ing. Danou Plhákovou. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 
64/2021- Závěrečný účet městyse Mladkov za rok 2020 bez výhrad. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 
65/2021- Účetní závěrku městyse za rok 2020 bez výhrad. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 

 
 
 



9 
 

66/2021- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Mladkov za rok 2020 

bez výhrad. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 

67/2021- aktualizaci webových stránek městyse a ZŠ a MŠ Mladkov. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 
68/2021- zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 858/14 a části p. p. č. 858/17 v k. ú. 
Mladkov. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 
69/2021- zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 107/3 a p. p. č. 107/4 v k. ú. Petrovičky u 
Mladkova. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 
70/2021- dle § 11a odst. 1 písm. b) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a 

příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 

podle § 663 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, pro uzavírání manželství následující místa: obřadní síň úřadu městyse, jiné 

místo na katastru městyse Mladkov. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 
71/2021- oddacím dnem – sobotu. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 
 

b) povoluje usnesením č.: 
 
63/2021- Základní škole a Mateřské škole Mladkov pro školní rok 2021/2022 výjimku 
z nejnižšího počtu žáků v základní škole stanoveného v prováděcím právním předpise, 
kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech 
plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že uhradí 
zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou normativem. 

 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 

 
 



10 
 

c) bere na vědomí usnesením č: 

72/2021- nabídku výroby odznaků s logem Mladkov. 

73/2021- cenovou nabídku na opravu komunikace k č. p. 49 v Mladkově firmou 
Strabag. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta městyse:       Místostarostka městyse: 

Ing. Roman Studený      Bc. Lada Hejtmánková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 


